Item Heinrico de Vettow in domo Foytynne VI toppe ytalici vini, I firtil bir, I malder  
habir, I fuderlin hew.

Item d. Stephano de Vettow in domo Wilhelm Görtlerynne VI töppe [rif?], I firtil bir,  
I malder habir, I fuderlin hew.

Item Sex Civitatibus Budissin, Görlicz etc. in domo Utman XVI topp rif., II firtil bir,  
II malder habir, I fuderlin hew.

Item den steten und mannschafften aws Lusicz in domo Sigmund Naze X töppe  
walschwein, habuerunt X equos.

Item civibus Olomuncensibus in domo Jorge Behem VIII töpp w. wein.

Item Brünnessibus in domo Caspar Kober VIII topp w. wein.

Item Znaymensibus in domo Michilstorff VIII topp w. wein.

Item Plznensibus in domo Georgii Behem X toppe w. wein, I firtil bir, II malder haber.

Item oratoribus regis Polonie I lagenam italicam vini italici, quinque malder habir, quinque quartalia cervisie, bonum plaustrum feni in domibus Jacobi Steinkeller Alexii Bancke.

Item episcopo Olomuncensi in domo Johannis Rintfleisch XVI töpp walischwein et rif, II firtil bir, II malder habir, I fuder hew.

Item in eorum recessu, si qui ex eis propriam coquinam habuerunt, solvit civitas ubique pro lignis lectisterniis luminibus et hujusmodi, quod hospites ministraverant; fecit eciam notabilem summam.

Item domino de Stellis seniori et episcopo Olomuncensi I lagenam italicam rifolii super vehiculo in recessu.

Ex dieta supradicta electi sunt oratores ad summum pontificem pater Gabriel de Verona, doctor Hilarius decanus ecclesie Pragense, cui adjunctus est unus militaris ad hoc ex Moravia deputandus, et ex convencione concorditer hoc subscriptum memoriale legacionis et commissionis sue obtinuerunt. f. 405b.

In primis fiat humilis commendacio s<sup>mo</sup> d. n. principum baronum et communitatum sub obediencia s<sup>mi</sup> d. n.

Item exponatur, quomodo domini barones ad vocem et mandata s. s<sup>ti</sup> Georgio contraxerunt et ei nullatenus parere voluerunt.

Item qualiter ipsi bella dominica fideliter contra eum egerunt, et ibi exponatur latissime, que bona dominus Olomuncensis, dominus capitaneus, que domini Lepores et que alii perdiderunt.

Item damna terre, quomodo igne et gladio acriter contra eos processit, et quod ipsi pro suo virili restiterunt, nec corpori nec rebus suis pro sancta obediencia et pro fide catholica parcendo.

Item quod illi principes et barones, qui dicunt se esse catholicos et christianas communitates claustra etc., magno eis fuerunt impedimento, et quod ipsi si non habuissent impedimentum a Rosa et ab adherentibus Georgio, melius in rebus fidei prosperati fuissent et nunquam tanta in bonis damna passi essent.

Item quamquam plurima damna passi sunt, semper tamen bella continuassent, nisi domini regis Polonie tractatus intercessissent.

Item de rege Polonie, quomodo ibi actum est, prout s. s<sup>ti</sup> est dictum.

Item quomodo dominus rex Polonie miserit oratores etc., et ibi exponantur articuli oblati per oratores hincinde.

Item in quam vim, quo respectu, et quibus viis in treugas consederunt.

Item precipua causa exponatur duplex; prima, ut libere convenientes mutuo sese intelligerent et conclusionem communi habita se in prosequendo negocium fidei confortarent, et ibi dicatur de assumptione capitanei communiter; secundo, ut ex eadem dieta possent ad s. s<sup>tem</sup> mittere oratores cum rebus et necessitatibus eorum oportunis.

Item exponatur, quod d. episcopus fuisset missus aut aliqui ex principibus; sed considerantes etc. miserunt hos etc.

Item cum tanta damna passi sunt et in dies paciuntur et non expectant adjutorium aliunde, quam per media s. s<sup>uis</sup>, nichilque volunt agere vel facere absque expresso mandato s. s<sup>uis</sup>, rogant humiliter, ut s<sup>tas</sup> sua det ordinem, quomodo in his rebus sit agendum.

Item ex quo nunc nichil actum est de capite, ut s. s<sup>tas</sup> cogitet de alio medio oportuno; si res hec gladio exterminanda est, ponatur, quibus mediis auxiliis copiis.

f. 406 a. Item quomodo domini magnam summam pecuniarum (!), et quomodo stipendiis gravati fuerunt, et cum jam omnia illorum pene incinerata sunt, non est expectatio, quomodo bella faciant absque bonorum suorum finali dispendio, quia nullum habent subsidium et stipendiarii eos plurimum gravaverunt.

Item cum jam suprema sit necessitas s<sup>ti</sup> sue de finali remedio cogitare propter diversas rationes et necessitates; prima, quia si s. s<sup>tas</sup> rem hanc infectam mittet, dabitur maximo ludibrio hereticis et scismaticis sedes ap<sup>ca</sup>; secunda, qui nobis possent esse auxilio, convertent se ad hereticum, quia scient, quod christiani sunt destructi et nullum habent adjutorium; III, sedis ap<sup>ca</sup> mandata non solum in Bohemia, sed in omnibus finibus christianorum parvi pendentur; IV, heresis sic confortabitur et vicine regiones non erunt immunes ab heresi. Item postquam heresis sic hereditaret, si postea principes insurgere vellent, resistere nullatenus poterunt, quando isti catholici barones destructi essent. Item summum scandalum posterorum, qui dicent: hecine sunt illi, qui ad mandatum ap<sup>cum</sup> bellum ceperunt, et complere non potuerunt, qua papam rogant etc. Item rogant s<sup>tem</sup> suam, de principibus vicinis provideat; nam eorum subditi auxilia prestant tacite et expresse, ut provideatur auctoritate ap<sup>ca</sup> de remedio, ne talia de cetero fiant. Nam illi principes eciam derident nostros et eum adjuvant, et dicunt s<sup>tem</sup> suam contra eum non recte processisse.

Item de principibus, quomodo gentes miserunt ad hereticum et suos a baronibus et parte nostra revocaverunt.

Item rex Polonie misit ad Georgium aliquot centena equitum.

Item si hec omnia remedia deficient, rogant humiliter et finaliter, eos instruat, quid agere debeant.

Item de domino Magdeburgensi, qui noluit excommunicationem predicare etc.

Item rogant, ut imperator, qui sibi contulit regalia, auferat sibi ea et filiis suis.

3. Jan. Recesserunt isti nuncii cum d. Zdenkone de Stellis dominica ante Trium Regum.

---

Anno etc. LXVIII<sup>o</sup>.

f. 407 a.  
20. Jan.

In die b. Fabiani et Sebastiani fuit electus et postulatus in episcopum Wratislaviensem, rev<sup>nus</sup> d. Rudolphus episcopus Laventinensis concordissimis et unanimis votis omnium electorum cum omni ingenti applausu Wratislaviensium, qui per omnes plateas ea die innumeros ignes ante domos singulas in signum leticie fecerunt. Dux Nicolaus omni jocunditate letatus est, tota liga baronum immensa gaudia suscepit. tota Polonia libentissime audivit; ymmo archiepiscopus Gneznensis notabilem legacionem misit ad persuadendum

capitulo pro electione tanti viri. Beata itaque eris, alma Wratislaviensis ecclesia, que nunc post lupum deperditum verum sponsum et pastorem sortita es, qui in sermone verax est, in iudicio justus, in consilio providus, in bonitate conspicuus, in commisso fidelis, in interventu strenuus, timoratus literatus oculatus cordatus gratus acceptus virtuosus et in omni morum venustate preclarus, sedis ap<sup>te</sup> meretur gratiam et fere omnium regum et principum amicitiam sibi conciliavit. Sed non placuit primum subditis ecclesie vasallis et opidanis, apud quos venenum Jodoci relictum tandem esudavit <sup>1)</sup>).

Eadem die venerunt scripta ex Praga civitati ab oratoribus regis Polonie supradictis de prorogacione pacis juxta articulorum continenciam suprapositorum, quomodo Girsicus in pacem vellet consentire usque ad Georgii, sub certis tamen condicionibus, quas illis in scriptis obtulit, et illi ulterius domino de Stellis miserunt, non tamen huc neque legato neque civitati patefecerant; et quia tempus requirebatur, in quo diversitas condicionum et articulorum per eos complanari debuit, sufferencias et treugas priores a festo b. Pauli conversionis usque ad festum s. Valentini prolongaverunt.

In die b. Fabiani et Sebastiani habuerunt Swidnicenses et Jawrienses vasalli et opidani unam dietam in Jawor ad concordandum de inscripcione et colligacione facienda, ac de suscipiendo capitaneo super requisicione d. legati, qui licet pridem eis capitaneum dederit, nobilem Jaroslaum de Sternberg, quem tamen nolentes d. Ulricum de Hazenburg habere voluerunt. D. legatus nolens propterea dissensionem fieri, ad d. Jaroslaum unum ex consulatu misit d. Caspar Cober ad dicendum ei mentem illorum hominum, et quod s. rev<sup>de</sup> p<sup>ti</sup> videretur consuleius hunc populum esse alliciendum, qui alias trahi non posset; egreferens d. Jaroslaus in dehonestacionem suam fieri et tendi asseruit; nichilominus ne res inficeretur, consensit, ut illi Swidnicenses caperent, quem vellent; puto tamen, quod illius temeritatis et sprecionis non obliviscatur. Igitur uterque ducatus Swidnicz et Jawor concorditer susceperunt d. Ulricum de Hasenburg, quem legatus eis confirmavit; hanc subscriptam dederunt inscripcionem: